МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 30 » 10 20 24   № 6550

О внесении изменений в устав

муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования спортивной школы

олимпийского резерва «Олимп»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города

между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в устав муниципального автономного учреждения дополни-

тельного образования спортивной школы олимпийского резерва «Олимп»

следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 3 раздела III слова «- организация

и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий» заменить словами «- организация и проведение

официальных спортивных мероприятий;».

1.2. Пункт 3 раздела III дополнить абзацем восьмым следующего

содержания:

«- организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий».

2. Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования спортивной школе олимпийского резерва «Олимп» зарегистри-

ровать изменения в устав в Инспекции Федеральной налоговой службы России

по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города                                                                     С.А. Агафонов

муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования спортивная школа олимпийского

резерва «Олимп»

Изменения в устав

1. В абзаце четвертом пункта 3 раздела III слова «- организация

и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий» заменить словами «- организация и проведение

официальных спортивных мероприятий;».

2. Пункт 3 раздела III дополнить абзацем восьмым следующего

содержания:

«- организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий».

город Сургут

2024 год

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города

от 30.10.2024  № 6550

«О внесении изменений в устав

муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования спортивной школы

олимпийского резерва «Олимп»

Заместитель Главы города

_______________ С.А. Агафонов